
 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA 
 

NUMERO 391 DEL 11/10/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
LEGGE REGIONALE 28/1999, ARTICOLO 18 TER. 
BANDO REGIONALE A SOSTEGNO DEI DISTRETTI 
DEL COMMERCIO, INSERITI NELL’ELENCO 
REGIONALE DEL PIEMONTE, DI CUI ALLA D.D. N. 
198/A2009B/2022 DEL 1° SETTEMBRE 2022 – D.D. 19 
LUGLIO 2023, N. 210 – BANDO PER ACCESSO AL 
COFINANZIAMENTO DA PARTE DEGLI 
OPERATORI COMMERCIALI – CUP 
G35C23000270006 – APPROVAZIONE ELENCO 
ISTANZE AMMESSE E RELATIVI CODICI CAR, COR 
E CUP - IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di ottobre, in Busca, 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2024; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023 avente ad oggetto l’approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 recante approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2024/2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 avente ad oggetto Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024/2026;  
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, del 
Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si 
riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra 
citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Dato atto che: 

- al fine di proseguire nella politica di sostegno dei Distretti del Commercio per il perseguimento 
delle finalità di sviluppo del settore del commercio e per il raggiungimento degli obiettivi previsti 
dalla normativa e dalla programmazione regionale, con Deliberazione della Giunta Regionale 13 
luglio 2023, n. 35-7206 sono stati approvati i criteri e le modalità per l'emanazione di un bando di 
finanziamento a sostegno dei progetti strategici dei Distretti del Commercio inseriti nell'Elenco 
regionale del Piemonte; 

- con successivo provvedimento regionale – D.D. 19 luglio 2023, n. 210 – è stato approvato il bando 
a sostegno dei progetti strategici dei Distretti del Commercio inseriti nell'Elenco regionale del 
Piemonte; 

 
Considerato che:  

o la Regione Piemonte mediante il bando testé richiamato intende sostenere le spese per la 
realizzazione dei progetti strategici e significativi per il commercio, candidati a finanziamento 
dai Distretti del Commercio; 

o si tratta di progetti inseriti dai Distretti nel programma strategico triennale di Distretto, 
approvato con il Protocollo di intesa firmato dai soggetti aderenti al Distretto del Commercio; 

 
Considerato altresì che, ai fini della partecipazione al bando regionale: 

o spetta all'organo di governance del Distretto del Commercio individuare all'interno del 
programma strategico triennale di Distretto il progetto strategico e significativo per il 
commercio per il quale richiedere il sostegno regionale; 

o ogni Distretto del Commercio può presentare e candidare a finanziamento un unico progetto 
strategico; 



o le Amministrazioni locali aderenti ai Distretti riconosciuti sono tenute ad impegnarsi a garantire 
la compartecipazione finanziaria per la parte non coperta dal finanziamento regionale; 

 
Richiamato il protocollo d’intesa sottoscritto dal partenariato del Distretto del Commercio di Busca in 
data 25.09.2023 ed il relativo Programma Strategico d’Interventi; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 164 del 27.09.2023 con la quale, tra l’altro, è stata approvata 
la partecipazione al bando regionale, approvato con Determinazione Dirigenziale, n. 210 del 19 luglio 
2023 della Regione Piemonte; si è preso atto del verbale della Cabina di Regia del Distretto Urbano 
del Commercio di Busca, convocata il giorno 25.09.2023, depositato agli atti del Comune e 
sottoscritto da tutti i partner di primo livello presenti; ed è stato approvato, in qualità di soggetto 
capofila, il progetto strategico candidato, depositato agli atti del Comune. 
 
Premesso che 

- la Regione Piemonte ha accolto la candidatura proposta dal Comune di Busca, assegnando un 
finanziamento di €. 250.000,00 per investimenti e di €. 36.000,00 per spese correnti, a cui il 
Comune di Busca ha dato seguito con l’impegno di spesa con fondi propri per l’intera copertura del 
progetto 

- l’Amministrazione comunale ha stabilito di destinare l’intera somma concessa dalla Regione 
Piemonte di €. 250.000,00 a favore delle iniziative proposte dai commercianti per investimenti  

- con delibera di Giunta Comunale n. 49 del 03.04.2024 è stata approvata la bozza di bando 
predisposta dallo Studio Tautemi S.r.l. di Cuneo di concerto con l’Amministrazione Comunale e la 
Confcommercio Cuneo, per regolamentare la procedura per le istanze di cofinanziamento da parte 
degli operatori economici privati nell’ambito del Distretto del Commercio di Busca, dando atto che 
l’intera somma di cui allo specifico contributo concesso dalla Regione Piemonte pari ad €. 
250.000,00 sarà destinato ad iniziative per investimenti a favore degli operatori economici privati 

- con determina a contrarre dell’Area Tecnica n. 142 del 09.04.2024 si è stabilito di avviare la 
procedura per la presentazione delle istanze di cofinanziamento da parte degli operatori economici 
privati nell’ambito del Distretto del Commercio di Busca - CUP G35C23000270006; 

- con determina a contrarre dell’Area Tecnica n. 290 del 12.07.2024 è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze di cofinanziamento pervenute da parte 
degli operatori economici privati nell’ambito del Distretto del Commercio di Busca - CUP 
G35C23000270006; 

- con determina dell’Area Tecnica n. 374 del 04.10.2024 sono stati approvati i verbali di ricevibilità 
e di ammissibilità delle istanze presentate e il verbale di esame delle istanze ammesse a contributo 
e il relativo elenco predisposto dalla Commissione in data 15/07/2024. 

 
Rilevato che sono state completate le verifiche di Legge e acquisiti i codici CUP, CAR e COR 
rilasciati dal Registro Nazionale degli Aiuti di cui al decreto 31.05.2017, n. 115 del Ministero dello 
Sviluppo economico dei contributi assegnati; 
 
Dato atto che il presente provvedimento di concessione assegna un importo complessivo superiore a € 
1.000,00 a delle Ditte beneficiarie ed è pertanto soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui al 
comma 2 del sopracitato art. 26 del Decreto Legislativo n. 33/2013 nell'apposita sezione 
"Amministrazione Trasparente", sotto-sezione "sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di 
vantaggi economici – atti di concessione" del sito istituzionale del Comune di Busca degli atti di 
concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del bilancio, con 
imputazione all’esercizio nel quale l’obbligazione viene a scadere; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico di Progetto è il sottoscritto Tallone Geom. Bruno, responsabile 
dell’Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici; 
 



DATO ATTO che non sussistono relazioni di parentela e conflitto di interesse tra i titolari e i soggetti 
aventi compiti di responsabilità nel procedimento, ai sensi dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 
190/2012;  
 
VISTO: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici approvato con D.P.R. 

n. 207/2010 s.m.i per la parte ancora in vigore; 
- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

 
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità 
tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 
del D.L. 10.10.2012 n. 174; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare tutto quanto riportato in premessa; 

2) di approvare l’elenco delle istanze ammesse e i relativi codici CUP, CAR e COR, allegato al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) di impegnare al cap. 10090/5/1, “Distretti del Commercio - Contributi alle imprese”, p.f. 
U.2.03.03.03.999, come ripartite nella tabella allegata, per un importo complessivo pari a € 
250.000,00; 

4) di dare atto che, ai sensi del Regolamento UE n. 1407/2013, i pagamenti dovranno riportare CUP-
CAR-COR (estratti dal Registro Nazionale degli Aiuti di Stato del Ministero dello Sviluppo 
Economico); 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e verrà pubblicato all’albo pretorio dell’Ente; 

6) di dare atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di 
prevenzione della corruzione. 

Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già 
Impegnato 

Importo 
€ 

Creditore 

2024 842 14022 10090 5 1 250.000,00 0,00 3.184,00 CIOCCOLATERIA BUSCHESE 

FAGIOLO PEIRANO SNC 

2024 843 14022 10090 5 1 250.000,00 3.184,00 10.000,00 PUBLIDOK COMPUTERS SNC DI 

ACCHIARDI SANDRO & C. 

2024 844 14022 10090 5 1 250.000,00 13.184,00 2.520,00 50 YEARS GOLD DI ALLADIO 

CRISTIANA 

2024 845 14022 10090 5 1 250.000,00 15.704,00 10.000,00 BAR TABACCHI EDEN DI MORESA 

SARA 

2024 846 14022 10090 5 1 250.000,00 25.704,00 1.224,00 CAPRICCIO D'ESTATE DI MILLI 

ROBERTA & C. S.N.C. 

2024 847 14022 10090 5 1 250.000,00 26.928,00 18.120,00 PUBLICAFE' DI LI JUANMEI 

2024 848 14022 10090 5 1 250.000,00 45.048,00 1.976,00 PRATO CARLO & C. S.N.C. 

2024 849 14022 10090 5 1 250.000,00 47.024,00 6.208,00 PONZALINO ARREDAMENTI S.R.L. 

2024 850 14022 10090 5 1 250.000,00 53.232,00 1.252,00 ART & STYLE DI STRUMIA 



ARIANNA 

2024 851 14022 10090 5 1 250.000,00 54.484,00 3.000,00 CASALE ROMANO 

2024 852 14022 10090 5 1 250.000,00 57.484,00 20.000,00 TRUSCELLI CALOGERO 

2024 853 14022 10090 5 1 250.000,00 77.484,00 20.000,00 GALLIANO LUCA 

2024 854 14022 10090 5 1 250.000,00 97.484,00 1.311,48 GHIO CRISTINA 

2024 855 14022 10090 5 1 250.000,00 98.795,48 1.080,00 TABACCHERIA DELFINO DI 

BECCHIO MARIA TERESA 

2024 856 14022 10090 5 1 250.000,00 99.875,48 6.920,00 TALLONE MAURIZIO 

2024 857 14022 10090 5 1 250.000,00 106.795,48 832,00 PANETTERIA DI MARENGO IVANO 

E BORSOTTO MARISA SNC 

2024 858 14022 10090 5 1 250.000,00 107.627,48 800,00 GIORDANO CRISTIAN 

2024 859 14022 10090 5 1 250.000,00 108.427,48 4.153,50 INTIMI PENSIERI DI BIANCHI 

ALICE 

2024 860 14022 10090 5 1 250.000,00 112.580,98 856,00 MERCERIA CASELLA DI RIBERO 

SARA 

2024 861 14022 10090 5 1 250.000,00 113.436,98 1.520,00 FIORIDEA DI SORDELLO MICHELA 

E RINAUDO DANIELA SNC 

2024 862 14022 10090 5 1 250.000,00 114.956,98 8.328,36 TRATTORIA LAS VEGAS DI 

RAMONDA ALBINA 

2024 863 14022 10090 5 1 250.000,00 123.285,34 5.008,00 LE PETIT BISTROT DI SABRINA DI 

MURO 

2024 864 14022 10090 5 1 250.000,00 128.293,34 1.941,64 CAPRICCI DI MANA PIETRO & C. 

SNC 

2024 865 14022 10090 5 1 250.000,00 130.234,98 3.344,00 NUOVA AGRICOLA BUSCHESE 

S.R.L. 

2024 866 14022 10090 5 1 250.000,00 133.578,98 2.800,00 FASHION COCORITA 

COLLECTION DI AZURUCHA 

OGOGO ESTHER OZOEMEZIE 

2024 867 14022 10090 5 1 250.000,00 136.378,98 6.952,00 TRAVET SRL 

2024 868 14022 10090 5 1 250.000,00 143.330,98 1.213,60 TABACCHERIA ANTILIA DI 

RENAUDO ENRICO 

2024 869 14022 10090 5 1 250.000,00 144.544,58 1.075,20 ERBORISTERIA ESSENZA DI 

MAURINO ANNA 

2024 870 14022 10090 5 1 250.000,00 145.619,78 6.320,00 KART PLANET PIEMONTE S.R.L. 

2024 871 14022 10090 5 1 250.000,00 151.939,78 10.000,00 MARGJOKAJ AMAZONA 

2024 872 14022 10090 5 1 250.000,00 161.939,78 3.056,00 LA CICOGNA DI STARACE 

GIOVANNA 

2024 873 14022 10090 5 1 250.000,00 164.995,78 9.072,78 DOGLIANI SANDRA 

2024 874 14022 10090 5 1 250.000,00 174.068,56 5.616,00 BALLARIO MARCO FRANCESCO 

2024 875 14022 10090 5 1 250.000,00 179.684,56 2.000,00 ATIPIKO KIDS DI MARRA ELISA 

FRANCESCA 

2024 876 14022 10090 5 1 250.000,00 181.684,56 5.404,00 AGENZIA MALETTO E AIMAR SNC 

DI AIMAR ALBERTO & C. 

2024 877 14022 10090 5 1 250.000,00 187.088,56 10.000,00 BAR LA SCALETTA DI FALCO 

CARLA GRAZIA 



2024 878 14022 10090 5 1 250.000,00 197.088,56 4.984,00 MATCH S.R.L. 

2024 879 14022 10090 5 1 250.000,00 202.072,56 5.830,40 FARMACIA FAVRO DI FAVRO 

PAOLO 

2024 880 14022 10090 5 1 250.000,00 207.902,96 2.722,40 AIMAR MICHELA 

2024 881 14022 10090 5 1 250.000,00 210.625,36 9.686,40 LA BOTTEGA DEL COLORE DI 

NDOJA FLORJAN 

2024 882 14022 10090 5 1 250.000,00 220.311,76 8.400,00 ABDELRAOUF  MOHAMED REZK 

MOHAMED 

2024 883 14022 10090 5 1 250.000,00 228.711,76 7.932,56 GIOIELLI MANFRINATO DI 

MANFRINATO STEFANO 

2024 884 14022 10090 5 1 250.000,00 236.644,32 4.515,20 FERRAZ VIAGGI DI FERRARA 

NADIA 

2024 885 14022 10090 5 1 250.000,00 241.159,52 960,00 BELTRANDI ANDREA 

2024 886 14022 10090 5 1 250.000,00 242.119,52 7.880,48 MARKET SAS DI MATTALIA 

SIMONA & C. 

 
Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
        

 
Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta 
Sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del 
documento. 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 
del Servizio 

TALLONE  Geom. Bruno 
 


